
                                
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
 

     РЕШЕНИЕ          
22.05.2013                                                                                                №   442 

                                                          п. Эльбан 
 

 
 
О принятии  изменений и дополнений в Устав Эльбанского городского 
поселения Амурского муниципального района Хабаровского края (первое 
чтение) 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях реализации требований  Федерального закона от 
05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федерального закона от 30.23.2012  № 289-ФЗ «О 
внесении изменений в градостроительный  кодекс Российской  Федерации «. 
Федерального закона от 20.10.2011 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи со снижением минимального 
процента голосов избирателей, необходимого для доступа к распределению 
депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального собрания 
Российской Федерации»,Удовлетворения протеста Амурского городского 
прокурора на п.23 ч.1 ст. 5  от 30.04.2013 № 02-01-2013/58Устава Эльбанского 
городского поселения основании статей 20, 60  Совет депутатов Эльбанского 
городского поселения  
РЕШИЛ: 
 1.Принять в первом чтении следующие изменения и дополнения в Устав 
Эльбанского городского поселения: 

1.1В части 1 статьи 5: 
Пункт 23 изложить в новой редакции: 
«23)организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне, и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»  
 

1.2 В часть 1 статьи 6: 
Часть 1 статьи 6 дополнить новым пунктом 6.1 следующего содержания;    

«6.1 Разработка утверждение программ комплексного  развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к 
которым  устанавливаются   Правительством Российской  Федерации». 
 
          1.3.В пункт 1 части 5 статьи 36.1 
     В пункте 1 части 5 статьи 36.1 слова: «а также политических партий, 
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы 



депутатские мандаты в соответствии со ст.82.1 Федерального закона  «О 
выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской 
Федерации», а также политических партий , выдвинувших федеральные 
списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в 
соответствии со статьей 82.1 Федерального закона «О выборах депутатов 
государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации» - 
исключить. 
           1.4 В статью 37: 

1. Статью 37 Устава поселения изложить в новой редакции: 
 «37.Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к 
должностям муниципальной службы, условия и порядок прохождения 
муниципальной службы в городском поселении, осуществляется на основании 
Положения, принятым решением Совета депутатов Эльбанского городского 
поселения». 

         
             1.5. Статьи Устава поселения с 37.1 по 42 – признать утратившими силу. 
  
              2. Опубликовать решение в средствах массовой информации. 
              3.Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Глава городского поселения                                                                      И.А.Гудин 
Председатель Совета депутатов                                                        Л.Н.Василенко 
 
 
 
           
 
 
 
                                                                             
 


